ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Совета сельского поселения Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан 27 созыва.

Дата 31.03.2016г. 14:00

Место: Здание администрации

СП Музяковский сельсовет

Председательствовал:

Никишев В.К. - глава сельского поселения Музяковский сельсовет.

Секретарь: Янышина И.И. – депутат округа №4 Совета сельского поселения Музяковский сельсовет.

Присутствовали:

8 депутатов из 10 избранных сельским поселением 27 созыва

   В работе заседания Совета сельского поселения  приняли участие руководители всех учреждений находящихся на подведомственной территории.

1. О повестке дня заседания Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан.

Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет.

Повестка дня

2. О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков.

3. Об арендной плате за землю, находящуюся на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2016 год.

4. Об отмене решения №264 от 02.06.2015 года «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, для личных и бытовых нужд».

Кто за то, чтобы утвердить данную повестку дня прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

2. О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков.

      Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что на основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 12.01.2016 года № 4 «О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды государственного имущества, в том числе земельных участков», нам необходимо принять меры, направленные на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды государственного имущества, в том числе земельных участков
      Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

3. Об арендной плате за землю, находящуюся на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2016 год.

   Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 31.12.2015 года № 567 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22.12.2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена» нам необходимо утвердить Правила определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение 1), Ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение 2), Средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение 3), Коэффициенты, учитывающие сферу деятельности арендаторов и вид использования земельных участков (Приложение 4).

   Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

4. Об отмене решения №264 от 02.06.2015 года «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, для личных и бытовых нужд».
   Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он ознакомил присутствующих с экспертным заключением. Далее сказал, что нужно отменить  решения №264 от 02.06.2015 года «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, для личных и бытовых нужд».

   Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

   Все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены.

   Заседание Совета сельского поселения Музяковский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан объявляю закрытым.

   Благодарю Вас за активную работу.

Председательствующий на заседании

Совета сельского поселения Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                      В.К.Никишев

Секретарь                                                                                 И.И.  Янышина